
Rada Miejska w Młynarach 

Komisja Rewizyjna 

Protokół nr I/2024 

1 Posiedzenie w dniu 5 czerwca 2024  

Obrady rozpoczęto 5 czerwca 2024 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:30 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 

Obecni: 

1. Andrzej Florczyk 

2. Elżbieta Goryszewska 

3. Andrzej Szczerbiak 

4. Adam Piech 

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: 

Pani Renata Wioletta Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy w Młynarach, 

Pani Katarzyna Rynkowska – Skarbnik Miasta i Gminy Młynary, 

Pani Anna Kołodziej-Rabiczko – Sekretarz Miasta i Gminy Młynary, 

Pan Karol Jóźwiak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach, 

Pani Katarzyna Żukowska – Kierownik MGOPS 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej otworzył posiedzenie komisji witając wszystkich 

zebranych. 

W obecnym momencie na obradach komisji obecnych było 4 radnych, co stanowi kworum do 

podejmowania czynności kontrolnych. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 

rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i informacją o 

stanie mienia komunalnego jednostki oraz przedstawienie Radzie Miejskiej w 

Młynarach wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poprosił Panią Skarbnik o omówienie sprawozdania 

finansowego. 

Pani Skarbnik omówiła sprawozdanie finansowe. 

Pan Andrzej Florczyk zapytał, czy informacja dotyczy budżetu między początkiem a końcem 

roku. 



Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak. Poinformowała, że zmiany planu budżetu wynikają w 

głównej mierze z inwestycji, otrzymanych dotacji. 

Pani Burmistrz omówiła inwestycje w Gminie Młynary. 

Pani Skarbnik omówiła pozyskane dofinansowania do inwestycji gminnych. 

Pani Burmistrz omówiła koszty energii elektrycznej, jakie ponosi gmina i Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach oraz warunki przystąpienia gminy do grupy 

zakupowej.  

Omówiono możliwość pozyskiwania środków z KPO na inwestycje gminne. 

4. Sporządzenia wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy 

Młynary za 2023 rok.  

Sporządzono wniosek w sprawie absolutorium dla Burmistrz Miasta i Gminy Młynary. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Burmistrza Miasta i Gminy Młynary za 2023 r. 

 

Z uwagi na zakłócenia Internetu Radni głosowali ręcznie. 

Głosowano w sprawie: 

Sporządzenia wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Młynary za 

2023 rok, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Młynary za 2023 

r. został przyjęty pozytywnie, jednogłośnie. 

5. Analiza równoważenia się kosztów, zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach za 2023 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że poprosił o dodatkowe zestawienie, z 

którego wynika, że największy koszt to zagospodarowanie odpadów oraz koszty transportu. 

Zapytał, czy firma Koma była najtańsza? 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że tak. Ogłoszony był przetarg i firma Koma złożyła 

najkorzystniejszą ofertę. 

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że z zestawienia wynika, iż największe koszty ponosimy za 

odpady niesegregowane. 

Pani Burmistrz poinformowała, że musimy zmniejszyć ilość odpadów niesegregowanych. 

Wywiązała się rozmowa na temat konieczności segregowania odpadów oraz sposobu w jaki 

sposób zmobilizować mieszkańców do dokładnego segregowania odpadów. 



Pani Burmistrz poinformowała, że odpady zmieszane generują największe koszty, jest ich 

najwięcej i są najcięższe. Nie wszyscy mieszkańcy złożyli deklaracje na odbiór odpadów.  

Poruszono temat edukowania mieszkańców w zakresie segregacji odpadów. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, czy można podjąć wysiłek i ocenić sposób 

odbioru śmieci. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że można. Pracownicy będą jeździli w teren i będą sprawdzali 

jakość segregowanych odpadów oraz świadczonych usług. 

Wywiązała się rozmowa na temat sposobów kontroli segregacji odpadów. 

Pani Burmistrz poruszyła temat jakości świadczenia usług przez firmę odbierającą odpady. 

Omówiła temat przetargu na odbiór odpadów komunalnych. 

W wyniku analizy ustalono, że należy zmniejszyć ilość odpadów zmieszanych oraz 

prowadzić kontrole wśród mieszkańców naszej gminy w zakresie dokładności segregacji 

odpadów zmieszanych, a także jakość świadczonych usług przez firmę odbierającą odpady. 

Działania takie będą miały wpływ na wysokość kosztów, jakie ponosi gmina za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, co przekłada się na wysokość opłaty dla 

mieszkańców. 

6. Zapoznanie się z planem robót drogowych na 2024 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że drogi w tej kadencji są kluczowym 

tematem, dlatego powinnyśmy oczekiwać, żeby planowanie było długofalowe. Przedłożony 

plan zakłada bieżące naprawy w 2024 roku. Plan powinien wynikać również z tego, co było 

zrobione do tej pory. Z posiadanej przez niego wiedzy wynika, że takiego dokumentu nie ma.  

 

Pani Burmistrz powiedziała, żeby ustalić w jakiej formie taki dokument ma być opracowany. 

Poinformowała o ilości dróg, jakie gmina posiada oraz ich rodzaju. Omówiła w jaki sposób 

prowadzone są bieżące naprawy dróg.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odniósł się do wcześniejszych zebrań sołeckich i 

powiedział, że mieszkańcy pytali, w jaki sposób dobierane są kryteria remontów dróg.  

Pan Skarbnik powiedziała, że nie wszystko da się zaplanować, bo przy dofinasowaniu nie 

wszystkie drogi spełniają kryteria. W takim przypadku remontuje się drogi, które spełniają 

kryteria. 

Pani Burmistrz omówiła kryteria jakimi kieruje się przy wyborze drogi do remontu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że nie jest to prosta sprawa. Pracownik 

odpowiedzialny za drogi nie da rady tego zrobić. Omówił sposób w jaki można zaplanować 

remonty dróg uwzględniając kategorię, rodzaj dróg, rodzaj nawierzchni, wielkość wsi i ilość 

gospodarstw.  



Pani Sekretarz powiedziała, że plan zależy od ilości środków jakie posiadamy w budżecie na 

remonty dróg. 

Wywiązała się rozmowa na temat remontów dróg prowadzonych do tej pory oraz czynników 

niezależnych od gminy, warunków atmosferycznych, mających istotny wpływ na niszczenie 

dróg. 

Poruszono temat dokumentu jakim jest plan odnowy miejscowości.  

7. Sprawy różne. 

 

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 

 

8. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie I Komisji Rewizyjnej. 

 

  

Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

Andrzej Florczyk 

  

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


